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(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg tror da, at det er helt utænkeligt, at der no- 
gen sinde er nogen i dette Folketing eller i be- 
folkningen, der vil opfatte noget af det, som jeg 
fredelige mand siger, som skræmmebilleder. 
Nej, det kan man vist ikke forestille sig. 

Nej, det var bestemt ikke et skræmmebillede. 
Og jeg havde jo et langt afsnit i min tale, der net- 
op sagde, at vi selvfølgelig skulle fastholde det 
nationale politi, i hvert fald her i Danmark. Jeg 
ved jo ikke, hvad man gør i Slovenien eller Græ- 
kenland. Det er selvfølgelig deres sag. 

Jeg tror, vi er helt enige. Så det er der ingen 
problemer i. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: At jeg havde 
beskrevet, det havde fået katastrofale følger? 
Næh, jeg mener ikke, at det er katastrofale føl- 
ger, at man skal vente 4, 5 eller 6 timer. Det er 
ikke katastrofalt, men det er højst ubehageligt. 
Og de, der bor i nærheden af grænsen og tit skal 
over og også skal vente, vil også føle det. Men 
det er da ikke katastrofalt for landet. Det har jeg 
heller ikke sagt. Men det er højst ubehageligt, og 
det er upraktisk. 

Jeg anerkender da selvfølgelig, at hvis man 
lavede grænsekontrol ved alle grænser i hele 
Europa og stillede masser af politi op og tjekke- 
de alle, kunne det da godt ske, at vi kunne 
standse et par enkelte forbrydere. Men hvad var 
det for et samfund, vi kom til at leve i? Det var 
da fint nok for 100 år siden, hvor man sådan en 
gang hvert tiende år passerede en grænse, og 
hvor det var en stor tur, hvis man skulle over til 
Sverige. Der var for øvrigt ikke grænsekontrol, 
da jeg første gang passerede for mange år siden. 

Men hvis vi hver eneste gang i dag ved hver 
eneste europæisk grænse med det samarbejde, 
vi har, og den turisme, den eksport, det er- 
hvervssamarbejde, og hvor mange danskere rej- 
ser udenlands 20 eller 25 gange om året, hvis 
alle skulle gennemgå en grænsekontrol som i 
gamle dage, nej. 

Derfor var jeg glad for, at Norden gik i spid- 
sen for 50 år siden, og at vi i resten af Europa har 
afskaffet noget, der ikke tager hensyn til borger- 
ne. Det synes jeg er fint og godt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er tankevækkende, at en, der påstår at være 
konservativ, kan sige »gamle dage« om noget, 
der skete for 2 år siden. Altså det er det, vi er 
ude i. Det, at man afskaffede den fysiske græn- 

sekontrol for 2 år siden, får nu hr. Helge Adam 
Møller til at sige »noget så gammeldags som 
grænsekontrol i Europa«. Jamen ak og ve. 

Det der med at skulle stå og vente kan vi gøre 
nede på apoteket, hvor man skal trække et num- 
mer, og så kan man ellers stå og vente en time på 
at komme til. Det hører jeg ikke hr. Helge Adam 
Møller sige en masse ting om. Når vi skal i beta- 
lingsanlæg ned igennem Europa, fordi vi kom- 
mer kørende og der bliver stadig flere betalings- 
veje, så kan man risikere at holde dér i en kø og 
vente for at komme til at betale. Det hører jeg 
ikke så meget om. 

Men hvis man skal vise sit pas og vise, at man 
har lovligt ærinde i et andet land og bevæge sig 
fra et land til et andet i et Europa, hvor vi ved, 
der er utrolig mange illegale indvandrere, og 
der er lande, der har opereret inden for deres ar- 
bejdsmarkedstanker med, at de ved, at der er et 
illegalt arbejdsmarked, dér ville det være kata- 
strofalt, kan jeg forstå, eller dog noget, der lig- 
ner, hvis man har kontrol med, hvem der bevæ- 
ger sig fra det ene land til det andet. 

Vi taler jo ikke her om ventetider i timevis. Vi 
taler om ventetider, der måske kan være at sam- 
menligne med ventetiden på apoteket eller ved 
et betalingsanlæg. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Nu lover jeg i hvert fald mig selv, at nu går jeg 
ikke op mere her. 

Vi er så fundamentalt uenige. Det er jo fair 
nok. Det er derfor, vi har et parlament. Jeg me- 
ner ikke, at det er rigtigt, hvad hr. Thulesen Dahl 
siger. Og når hr. Thulesen Dahl bebrejder mig, at 
jeg ikke har snakket noget som helst om 2 timers 
ventetid på apoteker, så er det, fordi jeg ikke vil 
smides ned fra talerstolen af formanden for at 
snakke om noget, som ikke har med emnet at 
gøre. Vi snakker om europæisk politisamarbejde 
og Schengen. Så det er jo sådan set lige meget, 
hvad ventetiden er på et apotek i Holstebro eller 
Struer. For øvrigt er den aldrig over 2 minutter 
nede i Næstved. Men det er jo også noget, der 
hører under det private. Så det virker effektivt. 

Men jeg er altså fuldstændig uenig. Jeg synes, 
at den ordning, vi har haft i Norden i 50 år, er 
rigtig. Den har resten af Europa lært af. Og vi vil 
være det eneste land i Europa, stort set, bortset 
fra nogle få ude meget fjernt, som indførte den. 
Det kunne jo godt tænkes indimellem, at vi dan- 
skere også kunne lære en lille smule af hollæn- 
dere og tyskere og svenskere og islændinge og 


